
Vážení družstevníci,  

tradiční konání členské schůze v květnovém termínu je vzhledem k mimořádné epidemiologické 

situaci velmi nejisté, proto jsme se rozhodli ji odložit na září, a to na 16. 9. 2021. Tato členská 

schůze měla v tradičním termínu v plánu i volbu nových orgánů družstva, tj. představenstva  

a kontrolní komise, vhledem ke končícímu mandátu k 19. 5. 2021. Bohužel volbu orgánů družstva 

nelze takto jednoduše přeložit a zatím není žádný náznak, že by současná patová situace byla 

nějak legislativně vyřešena.   

Abychom se vyhnuli riziku, že družstvo nebude mít po uplynutí mandátu platný statutární orgán, 

který by družstvo navenek zastupoval, rozhodlo představenstvo, po konzultaci s právním 

oddělením Svazu českých a moravských bytových družstev, o volbě orgánů družstva formou per 

rollam, o které rozhodlo představenstvo na své schůzi 15. 2. 2021 (viz příloha 1 zápis rozhodnutí 

představenstva). 

Pro volbu nového představenstva a kontrolní komise potřebujeme dostatek kandidátů, proto Vás, 

kdo byste měli zájem o práci v představenstvu nebo kontrolní komisi, vyzývám, abyste podali svou 

kandidaturu.  

Současné představenstvo a kontrolní komise má zájem pokračovat v práci pro družstvo a bude 

kandidovat ve volbách na další období. 

Konečný termín pro podání kandidatury je 22. 3. 2021 ve 20 hodin. 

Kandidát do představenstva nebo kontrolní komise musí splňovat náležitost podle článku 53 

Stanov SBD Dobětice a to především: 

 být členem družstva; 

 být plnoletý a svéprávný; 

 být bezúhonný ve smyslu zákona o živnostenském podnikání a doložit výpisem z rejstříku 

trestů; 

 odevzdat vyplněnou kandidaturu (viz příloha 2, kterou si můžete vyzvednout v kanceláři 

družstva nebo stáhnout na webových stránkách družstva), v případě, že Vás navrhuje 

někdo jiný, tak přiložte písemný souhlas s kandidaturou; 

 přiložit fotografii, která bude zveřejněna. 

Bez těchto náležitostí nebude kandidatura přijata a uchazeč nebude zařazen do hlasování. 

Své kandidatury můžete podat pouze v kanceláři družstva a to v těchto termínech: 

11. 3. 2021 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

15. 3. 2021 19:00 – 20:00 

17. 3. 2021 19:00 – 20:00 

18. 3. 2021 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

22. 3. 2021 18:00 – 20:00 

Současně na Vás apeluji, abyste k volbě nových členů představenstva a kontrolní komise 
přistoupili zodpovědně tak, aby volba mohla proběhnout a splňovala všechny náležitosti, tím je  
i dostatek odevzdaných hlasů. 

V případě jakýchkoliv nejasností nás neváhejte kontaktovat. 

 

S pozdravem 

 

Ing Daniel Jareš 

předseda představenstva 

  



Příloha 1. 

ZÁPIS O ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA 
Stavebního bytového družstva Dobětice, IČ: 43227872, se sídlem Brandtova 3264/8, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem reg. v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem pod zn. DrXXVI 34 (dále jen „družstvo“)  

 
Představenstvo družstva rozhodlo na svém zasedání dne 15. 2. 2021 v souladu s 18 odst. 2 a § 19 

odst. 2 zákona č. 191/2020 Sb. ve spojení s ustanovením § 652 a násl. ZOK o podmínkách 

rozhodování per rollam (rozhodování mimo zasedání v písemné formě) členské schůze tak, 

aby družstvo bylo schopno přijímat rozhodnutí i v případě, kdy nebude možné konat 

obvyklým způsobem členskou schůzi vzhledem k současné situaci – ohrožení zdraví 

koronavirem (SARS CoV-2) na území ČR a s tím souvisejícími mimořádnými opatřeními:  

Podmínky pro rozhodování členské schůze per rollam:  

1) Mimo zasedání může být rozhodováno o všech záležitostech spadajících do působnosti 

členské schůze.  

2) Představenstvo zašle návrh rozhodnutí na adresu členů uvedenou v seznamu členů a uveřejní 

jej na informační desce družstva. Návrh musí obsahovat text navrhovaného rozhodnutí a jeho 

odůvodnění, podklady potřebné pro jeho přijetí nebo údaj, kde jsou uveřejněny, a údaj o lhůtě, 

ve které se má člen vyjádřit. Lhůta k vyjádření činí 30 dnů od doručení návrhu. 

3) K platnosti hlasování se vyžaduje písemné vyjádření souhlasu nebo nesouhlasu člena 

družstva s uvedením dne, měsíce a roku, kdy bylo vyjádření učiněno, opatřené vlastnoručním 

podpisem člena na listině obsahující plné znění návrhu rozhodnutí. Nedoručí-li člen družstva 

představenstvu svůj souhlas s návrhem usnesení ve lhůtě 30 dnů od doručení návrhu členovi, 

platí, že nesouhlasí. Jakákoli doplnění, podmínky nebo jiné výhrady na vyjádření, se považují 

za vyjádření nesouhlasu.  

4) Rozhodnutí se přijímá většinou hlasů všech členů družstva. Rozhodnutí je přijato dnem, v 

němž uplynul poslední den lhůty stanovené pro doručení vyjádření družstvu, bylo-li dosaženo 

počtu hlasů potřebného k přijetí rozhodnutí.  

5) Představenstvo oznámí členům družstva výsledek hlasování a v případě přijetí usnesení jim 

oznámí též celý obsah přijatého usnesení a uveřejní jej na informační desce družstva. 

 

Hlasování členů představenstva o výše uvedených podmínkách:  

přítomni: 5 členové představenstva, z toho hlasovalo pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 0  

 

 

 

předseda představenstva: 

 

 

 

 


		2021-03-08T20:55:22+0100
	Ing. Daniel Jareš


		2021-03-08T20:55:47+0100
	Ing. Daniel Jareš




